
Информационный бюллетень         Информационный бюллетень         

1

№7 (958) от 22.02.2024

№7 (958)
от 22.02.2024

года

 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.02.2024                    № 155
г. Кирово-Чепецк

Об определении организации, осуществляющей эксплуатацию 
бесхозяйных объектов холодного водоснабжения в муниципальном

 образовании «Город Кирово-Чепецк» Кировской области
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации», Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении 
и водоотведении», Уставом муниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области, постановлением администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 08.04.2022 № 380 
«Об утверждении Порядка выявления бесхозяйных недвижимых вещей на 
территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области и подготовки документов для приобретения права муниципальной 
собственности на бесхозяйные недвижимые вещи», выпиской из Единого го-
сударственного реестра недвижимости от 22.06.2023 администрация муници-
пального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНО-
ВЛЯЕТ:

1.До признания права муниципальной собственности муниципально-
го образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области на бесхозяйный 
объект водоснабжения определить общество с ограниченной ответственно-
стью «Волго-Вятские коммунальные системы» города Кирово-Чепецка (ИНН 
4312153088), наделенное статусом гарантирующей организации, осуществля-
ющей холодное водоснабжение и водоотведение на территории муниципаль-
ного образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, организацией, 
которая будет осуществлять эксплуатацию бесхозяйного объекта водоснаб-
жения.

2.Утвердить перечень передаваемого в эксплуатацию бесхозяйного объ-
екта водоснабжения. Прилагается.

3.Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации муни-
ципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области подгото-
вить акт приема-передачи в эксплуатацию бесхозяйного объекта, указанного 
в приложении к настоящему постановлению.

4.Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного обслу-
живания» города Кирово-Чепецка Кировской области разместить настоящее 
постановление на официальном сайте муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области.

5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за со-
бой.

Глава администрации		  О.С. Зыкина

                                                                             Приложение 
                                                                             к постановлению администра-

ции
                                                                  муниципального образования «Город                       

                                                                             Кирово-Чепецк» Кировской 
области

                                                                  от 13.02.2024 № 155

Перечень
передаваемого в эксплуатацию бесхозяйного объекта

водоснабжения 

№ п/п Наименование Местоположение, 
характеристики

1 Участок сети водопро-
вода

Кировская область, 
г. Кирово-Чепецк, 
d 100 (от точки врезки) 
в трубопровод d 400 до 
ФКУ ЛИУ-12 УФСИН 
России по Кировской 
области

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.02.2024                    № 158
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в постановление 
администрации муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 20.12.2023 №1923 
В соответствии с постановлением Правительства Кировской области от 

30.01.2024  № 25-П «О порядке индексации с 01.02.2024 заработной платы ра-
ботников областных государственных учреждений», Уставом муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, Положением о поряд-
ке установления оплаты труда работников муниципальных организаций муни-
ципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, утверж-
денным постановлением администрации муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области от 07.07.2015 № 1261, протоколом комис-
сии по вопросам оплаты труда муниципальных учреждений и муниципальных 
унитарных предприятий муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области  от 08.02.2024 № 1, администрация муниципального обра-
зования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить в постановление администрации муниципального об-
разования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 20.12.2023 № 1923 «О 
мерах по выполнению решения Кирово-Чепецкой городской Думы от 14.12.2023 
№ 14/66 «О бюджете муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Ки-
ровской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» следу-
ющие изменения:

1.1. Дополнить пунктом 1-1 следующего содержания:
«1-1. Осуществить индексацию заработной платы работников муниципаль-

ных учреждений с 01.02.2024 в следующем порядке:
1-1.1. Индексируются оклады (должностные оклады), ставки заработной 

платы работников муниципальных учреждений, финансовое обеспечение кото-
рых осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования и 
(или) субвенций из областного бюджета по следующим категориям и в следу-
ющих размерах:

на 8,8% педагогическим работникам муниципальных общеобразователь-
ных организаций, педагогическим работникам муниципальных организаций до-
полнительного образования, работникам муниципальных учреждений культуры 
(работникам архива) (за исключением руководителей учреждений культуры);

на 8,2% педагогическим работникам муниципальных дошкольных образо-
вательных организаций, педагогическим работникам дошкольных групп обще-
образовательных организаций.

1-1.2. Индексация окладов (должностных окладов), ставок заработной пла-
ты, выплат компенсационного характера, выплат стимулирующего характера 
осуществляется в соответствии с локальными нормативными актами муници-
пальных учреждений, принятыми на основании Положений о порядке установ-
ления оплаты труда работников муниципальных учреждений муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, утвержденных поста-
новлениями администрации муниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области.».

1.2. Пункт 3 дополнить подпунктом 3.6 следующего содержания:
«3.6. При подготовке проекта решения Кирово-Чепецкой городской Думы 

«О внесении и утверждении изменений в решение Кирово-Чепецкой городской 
Думы «О бюджете муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Ки-
ровской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» преду-
смотреть бюджетные ассигнования на реализацию подпункта 1-1.1 пункта 1-1 
настоящего постановления главным распорядителям средств бюджета муни-
ципального образования, в ведении которых находятся муниципальные учреж-
дения.».

1.3. Пункт 6 дополнить подпунктом 6.7 следующего содержания:
«6.7. В целях реализации подпункта 1-1.1 пункта 1-1 настоящего поста-

новления внести изменения в положения об оплате труда работников муници-
пальных учреждений.».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за со-
бой.

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубли-
кования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.02.2024.

Глава администрации		  О.С. Зыкина



2

№7 (958) от 22.02.2024Информационный бюллетень         Информационный бюллетень         

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.02.2024                    № 159
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в Положение об оплате труда 
работников муниципальных организаций культуры муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области
В соответствии со статьями 135, 144 Трудового кодекса Российской Феде-

рации, постановлением администрации муниципального образования «Город Киро-
во-Чепецк» Кировской области от 07.07.2015 № 1261 «Об оплате труда работников 
муниципальных организаций муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области», учитывая протокол заседания комиссии по вопросам условий 
оплаты труда муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предпри-
ятий муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 
08.02.2024 № 1, администрация муниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить в Положение об оплате труда работников муниципаль-
ных организаций культуры муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области, утвержденное постановлением администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 27.09.2021 № 1060 (с из-
менениями, внесенными и утвержденными постановлениями администрации муни-
ципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 26.07.2022 
№ 810, от 31.01.2023 № 134, от 17.05.2023 № 600, от 19.09.2023 № 1296) изменения, 
изложив подпункты 2.1.6 – 2.1.10 пункта 2.1 раздела 2 в следующей редакции:

«2.1.6. Размеры окладов (должностных окладов) работников устанавливаются 
на основе отнесения занимаемых ими должностей к ПКГ должностей работников 
культуры, искусства и кинематографии, утвержденным приказом Министерства здра-
воохранения и социального развития Российской Федерации от 31.08.2007 № 570:

Наименования должностей работников культуры, искусства и кинемато-
графии, не включенные Министерством здравоохранения и социального раз-
вития Российской Федерации в указанные в настоящем пункте ПКГ, относятся 
к соответствующим профессиональным группам следующим образом:

2.1.7. Устанавливаемые на основе ПКГ должностей работников сферы 

научных исследований и разработок, утвержденных приказом Министер-
ства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 
03.07.2008 № 305н:

2.1.8. Устанавливаемые на основе ПКГ общеотраслевые должности ру-
ководителей, специалистов и служащих, утвержденных приказом Министер-
ства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 
29.05.2008 № 247н:

Наименования должностей руководителей, специалистов и служащих, не 
включенные Министерством здравоохранения и социального развития Рос-
сийской Федерации в указанные в настоящем пункте ПКГ, относятся к соответ-
ствующим профессиональным группам следующим образом:

2.1.9. Устанавливаемые на основе профессиональных квалификацион-
ных групп профессий рабочих культуры, искусства и кинематографии, утверж-
денных приказом Министерства здравоохранения и социального развития 
Российской Федерации от 14.03.2008 № 121н:

2.1.10. Устанавливаемые на основе профессиональных квалификацион-
ных групп общеотраслевых профессий рабочих, утвержденных приказом Ми-
нистерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации 
от 29.05.2008 № 248н: 

2.  Настоящее постановление вступает в силу после его официаль-
ного опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 
01.02.2024.

Глава администрации		  О.С. Зыкина



3

№7 (958) от 22.02.2024

 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.02.2024                    № 161
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в 
постановление администрации муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 30.11.2022 № 1398 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
решением Кирово-Чепецкой городской Думы от 27.12.2023 № 15/68 

«О мерах социальной поддержки отдельным категориям граждан», в 
целях реализации муниципальной программы «Развитие транспортной си-
стемы», утвержденной постановлением администрации муниципального об-
разования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 30.10.2019 № 1536, 
администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Киров-
ской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести и утвердить в постановление администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

от 30.11.2022 № 1398 «Об утверждении Порядка предоставления из бюд-
жета муниципального образования субсидии юридическим лицам, индивиду-
альным предпринимателям для возмещения части недополученных доходов 
в связи с установлением бесплатного проезда на автомобильном транспорте 
общего пользования (кроме такси) по муниципальным маршрутам регулярных 
перевозок в границах муниципального образования отдельным категориям 
граждан в соответствии с решением Кирово-Чепецкой городской Думы «О 
мерах социальной поддержки членам семей отдельных категорий граждан» 
(с изменениями, внесенными и утвержденными постановлениями админи-
страции муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской об-
ласти от 17.03.2023 № 350, от 23.05.2023 № 624, от 31.08.2023 № 1206, от 
22.12.2023 № 1956) (далее – Постановление) следующие изменения:

1.1В наименовании Постановления слова «с решением Кирово-Чепецкой 
городской Думы «О мерах социальной поддержки членам семей отдельных 
категорий граждан»» заменить словами «с решением Кирово-Чепецкой город-
ской Думы».

1.2.Преамбулу Постановления изложить в новой редакции:
«В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-

ской Федерации», со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
решением Кирово-Чепецкой городской Думы от 27.12.2023 № 15/68 

«О мерах социальной поддержки отдельным категориям граждан», в 
целях реализации муниципальной программы «Развитие транспортной си-
стемы», утвержденной постановлением администрации муниципального об-
разования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 30.10.2019 № 1536, 
администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Киров-
ской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:».

1.3.В пункте 1 Постановления слова «с решением Кирово-Чепецкой го-
родской Думы «О мерах социальной поддержки членам семей отдельных 
категорий граждан».» заменить словами «с решением Кирово-Чепецкой го-
родской Думы.».

1.4.В наименовании Порядка предоставления из бюджета муниципально-
го образования субсидии юридическим лицам, индивидуальным предприни-
мателям для возмещения части недополученных доходов в связи с установле-
нием бесплатного проезда на автомобильном транспорте общего пользования 
(кроме такси) по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в грани-
цах муниципального образования отдельным категориям граждан в соответ-
ствии с решением Кирово-Чепецкой городской Думы «О мерах социальной 
поддержки членам семей отдельных категорий граждан» (далее – Порядок) 
слова «с решением Кирово-Чепецкой городской Думы «О мерах социальной 
поддержки членам семей отдельных категорий граждан»» заменить словами 
«с решением Кирово-Чепецкой городской Думы».

1.5.Подпункт 1.1 пункта 1 Порядка изложить в следующей редакции:
«1.1. Настоящий Порядок устанавливает цели, условия и порядок предо-

ставления из бюджета муниципального образования субсидии юридическим 
лицам, индивидуальным предпринимателям для возмещения части недопо-
лученных доходов в связи с установлением бесплатного проезда на автомо-
бильном транспорте общего пользования (кроме такси) по муниципальным 
маршрутам регулярных перевозок в границах муниципального образования 
отдельным категориям граждан, установленным решением Кирово-Чепецкой 
городской Думы от 27.12.2023 № 15/68 «О мерах социальной поддержки от-
дельным категориям граждан» (далее - решение Кирово-Чепецкой городской 
Думы).».

1.6.В подпункте 1.4 пункта 1 Порядка слова «с решением Кирово-Чепец-
кой городской Думы «О мерах социальной поддержки членам семей отдель-
ных категорий граждан»» заменить словами «с решением Кирово-Чепецкой 
городской Думы».

1.7.В подпункте 1.5 пункта 1 Порядка слова «решением Думы» заменить 
словами «решением Кирово-Чепецкой городской Думы».

1.8.В подпункте 2.1.3 пункта 2 Порядка слова «с решением Кирово-Чепец-
кой городской Думы «О мерах социальной поддержки членам семей отдель-
ных категорий граждан»» заменить словами «с решением Кирово-Чепецкой 
городской Думы».

1.9.В подпункте 2.13 пункта 2 Порядка слова «с решением Кирово-Чепец-
кой городской Думы «О мерах социальной поддержки членам семей отдель-
ных категорий граждан»» заменить словами «с решением Кирово-Чепецкой 
городской Думы».

1.10.В подпункте 2.14 пункта 2 Порядка слова «с решением Кирово-Че-
пецкой городской Думы «О мерах социальной поддержки членам семей от-
дельных категорий граждан»» заменить словами «с решением Кирово-Чепец-
кой городской Думы».

1.11.В подпункте 3.1 пункта 3 Порядка слова «с решением Кирово-Чепец-
кой городской Думы «О мерах социальной поддержки членам семей отдель-
ных категорий граждан»» заменить словами «с решением Кирово-Чепецкой 
городской Думы».

1.12.	 В наименовании Приложения № 1 к Порядку слова «с решением 
Кирово-Чепецкой городской Думы «О мерах социальной поддержки членам 
семей отдельных категорий граждан»» заменить словами «с решением Киро-
во-Чепецкой городской Думы».

1.13.В Приложении № 2 к Порядку слова «с решением Кирово-Чепецкой 
городской Думы «О мерах социальной поддержки членам семей отдельных 
категорий граждан»» заменить словами «с решением Кирово-Чепецкой город-
ской Думы».

1.14.В Приложении № 3 к Порядку слова «с решением Кирово-Чепецкой 
городской Думы «О мерах социальной поддержки членам семей отдельных 
категорий граждан»» заменить словами «с решением Кирово-Чепецкой город-
ской Думы».

1.15.В Приложении № 4 к Порядку слова «с решением Кирово-Чепецкой 
городской Думы «О мерах социальной поддержки членам семей отдельных 
категорий граждан»» заменить словами «с решением Кирово-Чепецкой город-
ской Думы».

1.16.В Приложении № 5 к Порядку слова «с решением Кирово-Чепецкой 
городской Думы «О мерах социальной поддержки членам семей отдельных 
категорий граждан»» заменить словами «с решением Кирово-Чепецкой город-
ской Думы».

1.17.В приложении № 1 к Соглашению о предоставлении из бюджета му-
ниципального образования субсидии юридическим лицам, индивидуальным 
предпринимателям для возмещения части недополученных доходов в связи 
с установлением бесплатного проезда на автомобильном транспорте общего 
пользования (кроме такси) по муниципальным маршрутам регулярных пере-
возок в границах муниципального образования отдельным категориям граж-
дан в соответствии с решением Кирово-Чепецкой городской Думы «О мерах 
социальной поддержки членам семей отдельных категорий граждан» (далее – 
Соглашение) слова «с решением Кирово-Чепецкой городской Думы «О мерах 
социальной поддержки членам семей отдельных категорий граждан»» заме-
нить словами «с решением Кирово-Чепецкой городской Думы».

1.18.В приложении № 2 к Соглашению слова «с решением Кирово-Чепец-
кой городской Думы «О мерах социальной поддержки членам семей отдель-
ных категорий граждан»» заменить словами «с решением Кирово-Чепецкой 
городской Думы».

2.Отделу организационного обеспечения администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области обеспечить опубли-
кование настоящего постановления.

3.Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного обслужи-
вания» города Кирово-Чепецка обеспечить размещение на сайте муниципаль-
ного образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-
местителя главы администрации муниципального образования «Город Киро-
во-Чепецк» Кировской области» Стародумову Т.П.

5.Настоящее постановление распространяется на правоотношения, воз-
никшие с 01.01.2024.

Глава администрации		  О.С. Зыкина

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.02.2024                    № 162
г. Кирово-Чепецк

О голосовании по отбору общественных территорий, в рамках ре-
ализации муниципальной программы «Формирование современной 
городской среды», подлежащих благоустройству на территории муни-



Информационный бюллетень Информационный бюллетень Информационный бюллетень Информационный бюллетень 

4

№7 (958) от 22.02.2024

ципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области в 
2025 году

В соответствии с Постановлением Российской Федерации от 30.12.2017 
№ 1710 «Об утверждении государственной программы Российской Федера-
ции «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услу-
гами граждан Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Ки-
рово-Чепецк» Кировской области, Постановлением Правительства Киров-
ской области от 29.06.2021 № 332-П «Об утверждении порядка проведения 
органами местного самоуправления муниципальных образований Кировской 
области голосования по отбору общественных территорий, подлежащих бла-
гоустройству в рамках реализации муниципальных программ (подпрограмм) 
формирования современной городской среды», протоколом заседания обще-
ственной комиссии по реализации муниципальной программы «Формирова-
ние современной городской среды» на территории муниципального образова-
ния «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 29.01.2024, администрация 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПО-
СТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить дату и время проведения голосования по отбору обще-
ственных территорий, в рамках реализации муниципальной программы «Фор-
мирование современной городской среды», подлежащих благоустройству на 
территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области в 2025 году (далее – голосование) – с 15.03.2024 с 00 ч. 00 мин. по 
30.04.2024 00 ч. 00 мин.

2. Определить форму голосования: электронная, в информационно-теле-
коммуникационной сети «Интернет» (дистанционное голосование).  

3. Сведения об интернет-портале (специальный сервис), определенного 
для проведения интернет-голосования: Единая федеральная платформа для 
онлайн голосования граждан по отбору общественных территорий, планируе-
мых к благоустройству в 2025 году - https://43.gorodsreda.ru/.

4. Порядок идентификации участников голосования на интернет-портале:
- через учетную запись в Единой системе идентификации и аутентифи-

кации (ЕСИА):
- по номеру телефона (мобильной связи).
5. Количество возможных победителей: 1. 
6. Утвердить Порядок организации, проведения и подведения итогов голо-

сования. Приложение №1.
7. Утвердить перечень общественных территорий, по которым проводится 

голосование. Приложение№ 2. 
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации муниципального образования «Го-
род Кирово-Чепецк» Кировской области А.Ю. Петухова.

9. Отделу организационного обеспечения администрации муниципально-
го образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области обеспечить опу-
бликование настоящего постановления. 

10. Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного обслу-
живания» города Кирово-Чепецка обеспечить размещение настоящего по-
становления на сайте муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области.

11. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования. 

Глава администрации		  О.С. Зыкина

 

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО
Постановлением администрации 

муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области 
от 15.02.2024 № 162

	

Порядок
организации, проведения и подведения итогов голосования

1. Голосование по отбору общественных территорий, в рамках реали-
зации муниципальной программы «Формирование современной городской 
среды», подлежащих благоустройству на территории муниципального обра-
зования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (далее – «голосование по 
общественным территориям», «голосование») проводится в целях определе-
ния общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2025 году.

2. Голосование проводится в электронной форме (дистанционное голосо-
вание) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Голосование проводится в отношении общественных территорий, пред-
варительно отобранных в ходе общественных обсуждений.

4. Перечень нуждающихся в благоустройстве общественных территорий, 
по которым проводится голосование, определен на заседании общественной 
комиссии по оценке предложений, поступивших в ходе общественного обсуж-
дения муниципальных программ в рамках реализации приоритетного проекта 
«Формирование комфортной городской среды» и контроля за их реализацией 
на территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Киров-

ской области (далее – общественная комиссия).
5. Администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области (далее – Администрация) организует и проводит процеду-
ру голосования.

Администрация:
1) принимает решение о проведении голосования; 
2) организует голосование в электронной форме (дистанционное голосо-

вание) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;
3) информирует граждан о проведении голосования на Единой федераль-

ной платформе для онлайн голосования граждан по отбору общественных 
территорий, планируемых к благоустройству в 2025 году;

4) осуществляет контроль за работой специального сервиса в информа-
ционно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

5) рассматривает жалобы (обращения) граждан по вопросам, связанным 
с проведением голосования; 

6) подводит итоги голосования;
7) осуществляет иные полномочия, связанные с проведением голосова-

ния.
6. Правом участия в голосовании обладают граждане Российской Федера-

ции, достигшие 14-летнего возраста, (далее – участник голосования). 
Участники голосования участвуют в голосовании непосредственно. Каж-

дый участник голосования имеет один голос.
Голосование по общественным территориям является рейтинговым.
7. Регистрация участника голосования осуществляется одним из спосо-

бов:
1) через учетную запись в Единой системе идентификации и аутентифи-

кации (ЕСИА);
2) по номеру телефона (мобильной связи).
8. Подсчет голосов участников голосования осуществляется автоматиче-

ски (на платформе обратной связи (ПОС) и/или  на сайте https://43.gorodsreda.
ru/ и начинается после 00.00 часов 30.04.2024 г. 

Подведение итогов голосования рабочая комиссия производит не позд-
нее одного рабочего дня со дня получения от оператора федеральной плат-
формы результатов дистанционного голосования.

9.  Итоговый протокол печатается на листах формата А4. Каждый лист 
итогового протокола нумеруется, подписывается всеми присутствующими на 
комиссии членами, заверяется печатью Администрации. Итоговый протокол 
составляется в двух экземплярах.

10. Утверждает результаты голосования общественная комиссия по реа-
лизации муниципальной программы «Формирование современной городской 
среды» на территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области.

11. Перечень общественных территорий, подлежащих благоустройству 
в 2025 году на территории муниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области утверждается Администрацией, в муниципальной 
программе «Формирование современной городской среды».  

12. Документация, связанная с проведением голосования, передается на 
ответственное хранение в отдел организационного обеспечения Администра-
ции, хранится течение месяца, а затем уничтожается. 

13. Жалобы, обращения, связанные с проведением голосования, подают-
ся в Администрацию. Администрация рассматривает жалобы (обращения) в 
порядке, установленном законодательством Российской Федерации. 

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНО
Постановлением администрации 

муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области 
от 15.02.2024 № 162

Перечень нуждающихся в благоустройстве общественных территорий,
 по которым проводится голосование

1. Ул. Сосновая (участок от д. 42 по ул. Сосновая до д. 36/1 по ул. Сосно-
вая (четная сторона)) города Кирово-Чепецка.

2. Ул. Сосновая (участок от д. 36/1 по ул. Ленина до д. 9 по ул. Сосновая 
(нечетная сторона)) города Кирово-Чепецка.

3. Ул. Алексея Некрасова (участок от д. (д.39 по ул. Алексея Некрасова до 
д. 29/2 по ул. Алексея Некрасова (нечетная сторона)) города Кирово-Чепецка.

4. Ул. Ленина (участок от д. 34/2 по ул. Ленина до д. 1а по ул. Сосновая (ДК 
«Янтарь»), четная сторона) города Кирово-Чепецка.

5. Ул. Ленина (участок от д. 1а по ул. Сосновая (ДК Янтарь до пересечения 
ул. Ленина и ул. Алексея Некрасова)) города Кирово-Чепецка.

6. Ул. Ленина (от ул. А. Некрасова до ул. 60 лет Октября (четная сторона)) 
города Кирово-Чепецка.

7. Ул. Ленина (участок от пр. Мира до ул. Сосновая, четная и нечетная 
стороны) города Кирово-Чепецка.

8. Пр. Мира (участок от пр. Россия до ул. Жданова (четная сторона)) го-
рода Кирово-Чепецка.

9. Пр. Мира (участок от ул. Луначарского до магазина «Светофор» (нечет-
ная сторона)) города Кирово-Чепецка. 

10. Пр. Мира (участок от ул. Жданова до ул. Красноармейская (четная 
сторона)) города Кирово-Чепецка.



Информационный бюллетень         Информационный бюллетень         

5

№7 (958) от 22.02.2024

11. Пр. Кирова (участок от ул. Ленина до ул. Островского (четная сторона)) 
города Кирово-Чепецка.

12. Ул. Энгельса (участок от пр. Мира до пр. Кирова (четная и нечетные 
стороны)) города Кирово-Чепецка.

 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.02.2024                    № 169
г. Кирово-Чепецк

Об организации и проведении ярмарки «Проводы зимы» 
на территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации», 
Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного 
регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановле-
нием Правительства Кировской области от 06.06.2011 № 107/238 «Об утвержде-
нии Порядка организации ярмарок на территории Кировской области и продажи 
товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них», постановлением админи-
страции муниципального образования «Город  Кирово-Чепецк» Кировской об-
ласти от 20.05.2020 № 496 «Об утверждении Порядка организации ярмарок на 
территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области» администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Организовать проведение универсальной, праздничной, разовой ярмарки 
«Проводы зимы» (далее – ярмарка) с целью обеспечения населения муници-
пального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области товарами про-
довольственного и непродовольственного ассортимента во время проведения 
мероприятий, связанных с проводами зимы «Аллея масленичных чудес» в 2024 
году.

2.Определить организатором ярмарки администрацию муниципального об-
разования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области    (ул. Первомайская, д. 6, 
г. Кирово-Чепецк, Кировская область, 613040).

3.Утвердить:
3.1.Место проведения ярмарки – «Сквер. Река времени».
3.2.Срок проведения ярмарки – 17.03.2024.
3.3.Режим работы ярмарки:
– с 09 час. 00 мин. до 14.00 час. 00 мин.;
3.4.Схему размещения участников ярмарки (далее – схема). Прилагается.
3.5Тип ярмарки – универсальная, вид ярмарки – праздничная, характер яр-

марки – разовая.
3.6.Ассортимент реализуемых на ярмарке товаров (выполняемых работ, ока-

зываемых услуг) – продукция общественного питания (шашлыки, блины и др.), 
безалкогольные напитки, хлебобулочные изделия, кондитерские изделия, про-
дукты питания (мёд, рыба и др.), товары народных художественных промыслов и 
ремесел, сувениры, семена. 

На ярмарке запрещается торговля: 
- товарами, изъятыми из оборота или ограниченными в обороте;
- алкогольной продукцией;
- редкими и исчезающими видами животного и растительного мира, зане-

сенными в красную книгу Российской Федерации, лекарственными растениями;
- скоропортящимися пищевыми продуктами при отсутствии холодильного 

оборудования для их хранения и реализации;
- мясом животных, птицы и продуктами их убоя, не имеющими герметичной, 

вакуумной или асептической промышленной упаковки, а также маркировки в со-
ответствии с действующим законодательством;

- продукцией домашнего приготовления;
- иной продукцией, запрещенной к реализации законодательством Россий-

ской Федерации.     
3.7.План мероприятий по организации ярмарки и продажи товаров (выполне-

ния работ, оказания услуг) на ней:
– прием заявок о предоставлении места для продажи товаров (выполнения 

работ, оказания услуг) от претендентов на участие в ярмарке (далее – заявка);
– рассмотрение заявок организатором ярмарки в рамках проведения рабо-

чей группы в течение трех рабочих дней с даты окончания приема заявок;
– формирование реестра участников ярмарки по результатам рассмотрения 

заявок (далее – реестр);
– подготовка талонов, предоставляющих право для продажи товаров (вы-

полнения работ, оказания услуг) во время проведения ярмарки в соответствии с 
реестром (далее – талон);

– выдача талонов представителем организатора ярмарки в день проведения 
ярмарки лично участнику ярмарки, указанному в заявке;

– размещение участников ярмарки в соответствии с выданными талонами 
и схемой;

– проверка соблюдения участниками ярмарки схемы, утвержденного режима 
работы ярмарки, а также требований действующего законодательства Россий-
ской Федерации и нормативных правовых актов в рамках своей компетенции.

3.8.Порядок организации ярмарки, порядок приема заявок, порядок пре-
доставления мест для продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на 
ярмарке в соответствии с постановлением администрации муниципального об-
разования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 20.05.2020 № 496 «Об 
утверждении Порядка организации ярмарок на территории муниципального об-
разования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области» (далее – постановление 
№ 496).

3.9.Форму заявки в соответствии с приложением № 1 к постановлению № 
496.

3.10.Срок приема заявок – с 20.02.2024 по 13.03.2024. 
4.Организатору ярмарки обеспечить выполнение требований к организации 

ярмарки и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) в соответствии с 
постановлением Правительства Кировской области от 06.06.2011 № 107/ 238 «Об 
утверждении Порядка организации ярмарок на территории Кировской области и 
продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них» и постановлением 
№ 496. 

5.Муниципальному казенному учреждению «Дорожно-эксплуатационная до-
рожная служба» города Кирово-Чепецка Кировской области обеспечить подготов-
ку и уборку территории, определенной для проведения ярмарки.

6.Рекомендовать:
межмуниципальному отделу Министерства внутренних дел Российской 

Федерации «Кирово-Чепецкий»  принять необходимые меры для обеспечения 
общественного порядка и безопасности дорожного движения в период проведе-
ния ярмарки; 

управлению ветеринарии Кировской области, Кировскому областному госу-
дарственному бюджетному учреждению «Кирово-Чепецкая районная станция по 
борьбе с болезнями животных» обеспечить контроль в части наличия докумен-
тов, подтверждающих качество и безопасность реализуемой на ярмарке продук-
ции животного происхождения;

7.Отделу организационного обеспечения администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области обеспечить официаль-
ное опубликование настоящего постановления.

8.Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного обслужива-
ния» города Кирово-Чепецка Кировской области разместить настоящее поста-
новление на официальном сайте муниципального образования «Город Киро-
во-Чепецк» Кировской области.

9.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заме-
стителя главы администрации муниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области Т.П. Стародумову.

Глава администрации		  О.С. Зыкина

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации 
муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области
от 16.02.2024   № 169

Схема размещения мест участников ярмарки

Школа искусств

/////////////////////////// /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////

                             
                                  

//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////

                                 Ул. Первомайская

ул. Первомайская

С
це

на

Д НТО (деревянные конструкции)
О Общественное питание (шашлыки, блины и др.)
П Продукты питания (рыба, безалкогольные напитки, 

хлебобулочные изделия, колбасные изделия и др.)   
Н Товары народных художественных промыслов и ремесел
М Мед, орехи, кондитерские изделия и др.

Ул. Первомайская

Д

ОП П П

П

О

ул
. Т

ер
ещ

ен
ко

Н ОП

П

Н

МП

О

ПМ М

П О ОН

Д

Д

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.02.2024                       № 171
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в постановление 
администрации муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 21.08.2014 № 1404 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-



Информационный бюллетень Информационный бюллетень Информационный бюллетень Информационный бюллетень 

6

№7 (958) от 22.02.2024

дерации», на основании Устава муниципального образования «Город Киро-
во-Чепецк» Кировской области администрация муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Внести и утвердить изменения в состав комиссии по формированию 
списка комиссии молодых семей - участников основного мероприятия  «Обе-
спечение жильем молодых семей» государственной программы Российской 
Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальны-
ми услугами граждан Российской Федерации» по муниципальному образова-
нию «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, утвержденный постановле-
нием администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области от 21.08.2014 № 1404 (с изменениями, внесенными и 
утвержденными постановлениями администрации муниципального образо-
вания «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 08.09.2015 № 1971, от 
30.12.2016 № 1614, от 04.06.2018 № 554, от 29.08.2018 № 920, от 29.03.2019 
№ 426, от 07.02.2020 № 113, от 25.02.2021 № 173, от 15.04.2021 № 359, от 
16.09.2021 № 956, от 19.08.2021 № 873, от 23.06.2022 № 656, от 19.01.2023 № 
74, от 12.05.2023 № 586, от 06.07.2023 № 849), изложив его в новой редакции. 
Прилагается.

2.Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 
опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации муниципального образования «Го-
род Кирово-Чепецк» Кировской области Петухова А.Ю.

Глава администрации		  О.С. Зыкина

 
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области

от 19.02.2024 № 171

Состав комиссии 
по формированию списка молодых семей - участников основного меропри-
ятия  «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы 
Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и 

коммунальными услугами граждан
Российской Федерации» по муниципальному образованию

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области

 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.02.2024                        № 174
г. Кирово-Чепецк

Об организации отдыха и занятости детей в период 
школьных каникул 2024 года

В соответствии с п.13 ч.1 ст.16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», в целях обеспечения отдыха и занятости детей в период 
школьных каникул 2024 года, администрация муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать Совет по организации отдыха и занятости детей в период 

школьных каникул 2024 года.
2. Утвердить положение о Совете по организации отдыха и занятости де-

тей в период школьных каникул 2024 года. Прилагается.
3. Утвердить состав Совета по организации отдыха и занятости детей в 

период школьных каникул 2024 года. Прилагается.
4. Департаменту образования администрации муниципального образова-

ния «Город Кирово-Чепецк» Кировской области и отделу по культуре, спорту и 
делам молодежи администрации муниципального образования «Город Киро-
во-Чепецк» Кировской области  совместно с руководителями муниципальных 
организаций, осуществляющих организацию отдыха и оздоровления детей в 
каникулярное время, с дневным пребыванием и иных организаций:

4.1. Открыть лагеря, организованные муниципальными организациями 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, 
осуществляющими организацию отдыха и оздоровления детей в каникуляр-
ное время, с дневным пребыванием (далее - лагеря с дневным пребывани-
ем детей) с учетом потребностей населения, возможностей муниципальных 
организаций и в пределах сумм, утвержденных решением Кирово-Чепецкой 
городской Думы от 14.12.2023 № 14/66 «О бюджете муниципального образо-
вания «Город Кирово-Чепецк» Кировской области на 2024 год и на плановый 
период 2025 и 2026 годов».

4.2. Обеспечить подготовку зданий, сооружений, территорий лагерей с 
дневным пребыванием детей в соответствии с требованиями пожарной без-
опасности и санитарно-эпидемиологическими требованиями к организациям 
отдыха и оздоровления детей.

4.3. Совместно со всеми заинтересованными службами обеспечить при-
емку лагерей с дневным пребыванием детей.

4.4. Осуществлять контроль за подготовкой, открытием и функционирова-
нием лагерей с дневным пребыванием детей.

4.5. Осуществлять контроль за обеспечением персоналом лагерей с 
дневным пребыванием детей.

5. Директорам Муниципального казенного учреждения «Централизован-
ная бухгалтерия муниципальных образовательных учреждений города Киро-
во-Чепецка Кировской области», Муниципального бюджетного общеобразо-
вательного учреждения «Лицей города Кирово-Чепецка Кировской области», 
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения гимназии № 
2 города Кирово-Чепецка Кировской области, Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения многопрофильного лицея города Киро-
во-Чепецка Кировской области, Муниципального автономного учреждения 
дополнительного образования спортивной школы № 1 города Кирово-Чепецка 
Кировской области, Муниципального автономного учреждения дополнитель-
ного образования спортивной школы «Олимпия» города Кирово-Чепецка Ки-
ровской области (по согласованию): 

5.1. Производить оплату стоимости питания в лагерях с дневным пребы-
ванием детей в период школьных каникул 2024 года за счет средств, посту-
пивших из министерства молодежной политики Кировской области. Расходы 
на приготовление пищи, транспортные расходы производить за счет средств 
родителей (законных представителей).

5.2. Представить в министерство молодежной политики Кировской об-
ласти отчет об организации лагерей с дневным пребыванием детей в сроки, 
установленные министерством молодежной политики Кировской области.

6. Рекомендовать главным врачам КОГБУЗ «Кирово-Чепецкая централь-
ная районная больница» и ФБУЗ «МСЧ-52» ФМБА России обеспечить бес-
платное прохождение медицинской комиссии подросткам, трудоустраиваю-
щимся на работу в летний период 2024 года по направлениям КОГКУ ЦЗН 
Кирово-Чепецкого района.

7. Руководителям общеобразовательных организаций совместно с КОГКУ 
ЦЗН Кирово-Чепецкого района (по согласованию) организовать работу трудо-
вых бригад несовершеннолетних граждан.

8. Рекомендовать КОГКУ ЦЗН Кирово-Чепецкого района:
8.1. Провести организационную работу по трудоустройству детей в лет-

ний период 2024 года, определить предприятия, организации, учреждения, 
предоставляющие рабочие места для подростков.

8.2. Организовать трудоустройство несовершеннолетних граждан в воз-
расте с 14 до 18 лет на временные рабочие места в период летних каникул 
2024 года.

8.3. Обеспечить формирование банка постоянных, временных и сезонных 
вакантных рабочих мест для трудоустройства несовершеннолетних граждан в 
возрасте с 14 до 18 лет.

8.4. Организовать оказание материальной поддержки несовершеннолет-
ним гражданам в период их участия во временных работах.

9. Сектору по делам несовершеннолетних департамента образования ад-
министрации муниципального образования совместно с подразделением по 
делам несовершеннолетних МО МВД России «Кирово-Чепецкий» (по согласо-
ванию) рекомендовать:

9.1. Направлять в первоочередном порядке на временную работу под-
ростков, состоящих на учете в правоохранительных органах и комиссии по де-
лам несовершеннолетних и защите их прав администрации муниципального 
образования, подростков, освобожденных из воспитательных колоний или за-
кончивших специальные учебно-воспитательные учреждения закрытого типа.

9.2. Провести рейды в рамках операции «Подросток» (по отдельному гра-
фику).

9.3. Провести в летний период 2024 года рейды по соблюдению Закона 
Кировской области от 09.11.2009 № 440-ЗО «О мерах по обеспечению без-
опасного пребывания детей в общественных и иных местах на территории 
Кировской области». 

10. Отделу опеки и попечительства департамента образования адми-
нистрации муниципального образования совместно с КОГАУСО «Межрай-



Информационный бюллетень         Информационный бюллетень         

7

№7 (958) от 22.02.2024

онный комплексный центр социального обслуживания населения в Кирово 
- Чепецком районе» (по согласованию) и КОГКУСО «Кирово-Чепецкий реа-
билитационный центр детей и подростков с ограниченными возможностями» 
(по согласованию) рекомендовать направлять в первоочередном порядке на 
временную работу подростков из числа детей-сирот, детей, оставшихся без 
попечения родителей, детей из семей безработных граждан, неполных, много-
детных и неблагополучных семей.

11. КОГАУСО «Межрайонный комплексный центр социального обслу-
живания населения в Кирово - Чепецком районе» (по согласованию) за счет 
средств бюджета Кировской области осуществлять финансирование меро-
приятий по организации отдыха детей, находящихся в трудной жизненной 
ситуации.

12. Отделу опеки и попечительства департамента образования админи-
страции муниципального образования организовать отдых и занятость де-
тей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (законных предста-
вителей).

13. МО МВД России «Кирово-Чепецкий» рекомендовать: 
13.1. Осуществлять меры по предупреждению детского дорожно-транс-

портного травматизма и созданию условий для безопасного нахождения детей 
на улицах в период школьных каникул.

13.2. Оказать содействие в обеспечении общественной безопасности и 
правопорядка в период школьных каникул.

13.3. Способствовать организации отдыха и трудоустройства детей и под-
ростков, находящихся на профилактическом учете в органах внутренних дел.

13.4. Организовать охрану общественного порядка в местах массового 
скопления детей (городской пляж, Комсомольский парк, городские аллеи, дет-
ский игровой парк «Летучий корабль» и др.).

14. МКУ «Дорожно-эксплуатационная служба» города Кирово-Чепецка (по 
согласованию) организовать работу по подготовке деятельности городского 
пляжа в летний период и обеспечить ввод в эксплуатацию городского пляжа в 
срок до 01.06.2024 года.

15. Рекомендовать ФКУ «Центр ГИМС МЧС России по Кировской обла-
сти» (Кирово-Чепецкий инспекторский участок) (по согласованию) провести 
техническое освидетельствование городского пляжа и мест летнего массового 
отдыха граждан, расположенных вблизи воды.

16. МКУ «Кирово-Чепецкое городское управление гражданской защиты» 
осуществлять постоянный контроль в местах отдыха и купания детей.

17. Рекомендовать Отделу надзорной деятельности и профилактической 
работы Кирово-Чепецкого района и города Кирово-Чепецка:

17.1. Осуществить приемку лагерей с дневным пребыванием детей.
17.2. Обеспечить противопожарный надзор и безусловное соблюдение 

правил пожарной безопасности во всех типах лагерей.
18. Отделу организационного обеспечения администрации муниципаль-

ного образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области обеспечить в 
средствах массовой информации освещение темы организации и проведения 
оздоровительной кампании 2024 года.

19. Признать утратившим силу постановление администрации муни-
ципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 
19.01.2023 № 62 «Об организации отдыха и занятости детей в период школь-
ных каникул 2023 года».

Глава администрации		  О.С. Зыкина

 
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области

от 19.02.2024 № 174
Положение

о Совете по организации отдыха и занятости детей в период школьных 
каникул 2024 года

1. Совет по организации отдыха и занятости детей (далее – Совет) об-
разован в целях координации деятельности администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (далее – админи-
страция муниципального образования), ведомств и учреждений, обществен-
ных организаций и ответственных служб при организации отдыха и занятости 
детей. 

2. В своей деятельности Совет руководствуется нормативными актами 
Правительства Российской Федерации, Правительства Кировской области, 
администрации муниципального образования, так же настоящим положением.

3. Состав Совета утверждается муниципальным правовым актом адми-
нистрации муниципального образования. Члены Совета принимают участие в 
его работе на общественных началах.

4. Основными задачами Совета являются рассмотрение требующих меж-
ведомственной координации вопросов создания условий для отдыха и заня-
тости детей, в том числе:

- определение приоритетных направлений и форм организации отдыха и 
занятости детей;

- контроль за исполнением нормативных правовых актов, регулирующих 
организацию данной деятельности;

- оперативный контроль за ходом проведения оздоровительной кампании.
5. Совет для осуществления возложенных на него задач имеет право:

- приглашать на заседания представителей администрации муниципаль-
ного образования, ведомств, руководителей служб и организаций всех форм 
собственности;

- контролировать в пределах компетенции Совета выполнение требова-
ний, изложенных в нормативных актах Правительства Российской Федерации, 
Правительства Кировской области, администрации муниципального образо-
вания об организации отдыха и занятости детей;

- запрашивать и получать от администрации муниципального образова-
ния, ведомств, руководителей служб и организаций всех форм собственности 
информацию, необходимую для исполнения своих функций.

6. Организация подготовки заседаний Совета возлагается на секретаря 
Совета. Секретарь Совета:

- формирует повестку заседания Совета по предложениям администра-
ции муниципального образования, ведомств и учреждений, общественных 
организаций и ответственных служб;

- ведет протокол заседания Совета;
- контролирует исполнение решений Совета.
7. Заседания Совета проводятся по мере необходимости и считаются пра-

вомочными, если на них присутствует более половины ее членов.
Заседания Совета проводит председатель, в его отсутствие заместитель 

председателя Совета.
Решения Совета принимаются большинством голосов от числа присут-

ствующих. Решения оформляются протоколом.
Протокол подписывается председателем и секретарем Совета.

_________________
 

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области
от 19.02.2024 № 174

СОСТАВ
Совета по организации отдыха и занятости детей в период школьных ка-

никул 2024 года

ЗЫКИНА
Ольга Сергеевна	глава администрации муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области (далее - администрация города 
Кирово-Чепецка), председатель Совета

ОГОРОДОВА
Нина Борисовна	 начальник департамента образования администрации 

города Кирово-Чепецка, заместитель председателя Совета

ШУМИЛОВА
Юлия Владимировна заместитель начальника департамента образова-

ния администрации города Кирово-Чепецка, секретарь Совета

члены Совета:
	
ВОРОНЧИХИН
Николай Иванович директор КОГКУ ЦЗН Кирово-Чепецкого района (по 

согласованию)

КАДОЧНИКОВА
Ольга Леонидовна инспектор по пропаганде ОГИБДД МО МВД России 

«Кирово-Чепецкий» (по согласованию)

КАСАТКИНА
Анастасия Андреевна ведущий специалист отдела по культуре, спорту и 

делам молодежи администрации города Кирово-Чепецка

ЛЕКОМЦЕВА
Ирина Владимировна заведующий сектором по делам несовершеннолет-

них департамента образования администрации города Кирово-Чепецка

СЕРБИНОВА
Олеся Аркадьевна начальник отдела опеки и попечительства департа-

мента образования администрации города Кирово-Чепецка

МИТЮКОВ
Марат Нуруллович начальник отдела надзорной деятельности и профи-

лактической работы Кирово-Чепецкого района и города Кирово-Чепецка (по 
согласованию)

СЕЛЕЗНЁВА
Ольга Николаевна председатель Кирово-Чепецкой районной территори-

альной организации профсоюза работников народного образования и науки 
Российской Федерации (по согласованию)



Информационный бюллетень Информационный бюллетень Информационный бюллетень Информационный бюллетень 

8

№7 (958) от 22.02.2024

	

 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.02.2024                       № 182
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в сводную бюджетную 
роспись бюджета муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

В соответствии с частью 12 статьи 6 Федерального закона № 520-ФЗ «О 
внесении изменений в статьи 96.6 и 220.1 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации, прио-
становлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской 
Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджет-
ной системы Российской Федерации в 2024 году» администрация муници-
пального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНО-
ВЛЯЕТ:

1. Департаменту финансов администрации муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области внести и утвердить изменения в 
сводную бюджетную роспись бюджета муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области на 2024 год и на плановый период 2025 
и 2026 годов без внесения изменений в решение Кирово-Чепецкой городской 
Думы от 14.12.2023 № 14/66 «О бюджете муниципального образования «Го-
род Кирово-Чепецк» Кировской области на 2024 год и на плановый период 
2025 и 2026 годов» путем перераспределения бюджетных ассигнований по 
отдельным разделам, подразделам, целевым статьям, группам (подгруппам) 
видов расходов классификации расходов бюджетов в пределах общего объ-
ема бюджетных ассигнований на 2024 год, предусмотренных Департаменту 
образования администрации муниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области, Контрольно-счетной комиссии муниципального об-
разования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, Администрации муни-
ципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области согласно 
приложению № 1. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

Глава администрации		  О.С. Зыкина



Информационный бюллетень         Информационный бюллетень         

9

№7 (958) от 22.02.2024

Приложение № 1
к постановлению администрации
муниципального образования
"Город Кирово-Чепецк" 
Кировской области
от 21.02.2024  № 182 

Наименование расхода Распорядит
ель Раздел Подразде

л Целевая статья Вид 
расхода

Сумма                  
(тыс. рублей)           
на 2024 год

1 2 3 4 5 6 7
Всего расходов 000 00 00 0000000000 000 0,0
Департамент образования администрации муниципального 
образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской области 914 00 00 0000000000 000 0,0

Образование 914 07 00 0000000000 000 0,0
Общее образование 914 07 02 0000000000 000 0,0
Муниципальная программа «Развитие образования» 914 07 02 0100000000 000 0,0
Мероприятия в установленной сфере деятельности 914 07 02 0100004000 000 0,0
Мероприятия в области образования 914 07 02 0100004030 000 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

914 07 02 0100004030 200 -3 824,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

914 07 02 0100004030 600 3 824,2

Контрольно-счетная комиссия муниципального образования 
"Город Кирово-Чепецк" Кировской области 933 00 00 0000000000 000 0,0

Общегосударственные вопросы 933 01 00 0000000000 000 -5,0
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

933 01 06 0000000000 000 -5,0

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 933 01 06 3100000000 000 -5,0
Руководство и управление  в сфере установленных функций 
органов местного самоуправления

933 01 06 3100001000 000 -5,0

Центральный аппарат 933 01 06 3100001020 000 -5,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

933 01 06 3100001020 100 -5,0

Образование 933 07 00 0000000000 000 5,0
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации 933 07 05 0000000000 000 5,0

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 933 07 05 3100000000 000 5,0
Руководство и управление  в сфере установленных функций 
органов местного самоуправления

933 07 05 3100001000 000 5,0

Центральный аппарат 933 07 05 3100001020 000 5,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

933 07 05 3100001020 200 5,0

Администрации муниципального образования "Город Кирово-
Чепецк" Кировской области 936 00 00 0000000000 000 0,0

Общегосударственные вопросы 936 01 00 0000000000 000 -0,9
Другие общегосударственные вопросы 936 01 13 0000000000 000 -0,9
Муниципальная программа «Управление муниципальным 
имуществом»

936 01 13 0700000000 000 -0,9

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 936 01 13 0700002000 000 64,8

Учреждения, осуществляющие обеспечение  полномочий органов 
местного самоуправления

936 01 13 0700002120 000 64,8

Иные бюджетные ассигнования 936 01 13 0700002120 800 64,8
Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 01 13 0700004000 000 -65,7
Управление муниципальной собственностью 936 01 13 0700004240 000 -65,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

936 01 13 0700004240 200 -65,7

Национальная экономика 936 04 00 0000000000 000 0,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 936 04 09 0000000000 000 0,0
Муниципальная программа «Развитие транспортной системы» 936 04 09 0900000000 000 -371,9

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 936 04 09 0900002000 000 -371,9

Учреждения, осуществляющие деятельность в сфере дорожного 
хозяйства и благоустройства

936 04 09 0900002130 000 -371,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

936 04 09 0900002130 200 -371,9

Муниципальная программа «Формирование современной городской 
среды»

936 04 09 1200000000 000 371,9

Мероприятия по формированию современной городской среды 936 04 09 12000Z5550 000 371,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

936 04 09 12000Z5550 200 371,9

Жилищно-коммунальное хозяйство 936 05 00 0000000000 000 0,9
Благоустройство 936 05 03 0000000000 000 0,9

Перераспределение бюджетных ассигнований по отдельным разделам, подразделам,

Департаменту образования администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области, Контрольно-счетной комиссии муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области, Администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области 

целевым статьям, группам (подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов 
в пределах общего объема бюджетных ассигнований на 2024 год, предусмотренных



Информационный бюллетень Информационный бюллетень Информационный бюллетень Информационный бюллетень 

10

№7 (958) от 22.02.2024

2

Муниципальная программа «Формирование современной городской 
среды»

936 05 03 1200000000 000 0,9

Мероприятия по формированию современной городской среды 936 05 03 12000Z5550 000 0,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

936 05 03 12000Z5550 200 0,9

_________________

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.02.2024                     № 183
г. Кирово-Чепецк

       О внесении и утверждении изменений в постановление ад-
министрации муниципального  образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области от 23.12.2022 № 1555

В соответствии с Указом Губернатора Кировской области от 01.02.2024 
№  9 «О внесении изменений в Указ Губернатора Кировской области от 
12.12.2022 № 122 «Об особенностях командирования лиц, замещающих го-
сударственные должности Кировской области, государственных гражданских 
служащих Кировской области, работников органов государственной власти 
Кировской области и иных государственных органов Кировской области, за-
мещающих должности, не являющиеся должностями государственной граж-
данской службы Кировской области, работников организаций и учреждений, 
подведомственных органам исполнительной власти Кировской области, на 
территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, 
Запорожской области и Херсонской области», администрация муниципально-
го образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить изменения в постановление администрации му-
ниципального  образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 
23.12.2022 № 1555 «Об особенностях командирования муниципальных слу-
жащих администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области, работников, замещающих должности, не отнесенные к 
должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обе-
спечение деятельности администрации муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области, работников муниципальных организаций 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области на 
территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, 
Запорожской области и Херсонской области», дополнив  пунктом 1-1 следую-
щего содержания:

«1-1. Работникам,  при направлении  в служебные командировки на тер-
ритории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, 
Запорожской области и Херсонской области, выдается командировочное удо-
стоверение по форме согласно приложению.». 

2. Настоящее постановление вступает в  силу со дня его подписания. 

Глава администрации		  О.С. Зыкина



Информационный бюллетень         Информационный бюллетень         

11

№7 (958) от 22.02.2024

Приложение
к постановлению администрации 
муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области
от 21.02.2024 № 183

ФОРМА
командировочного удостоверения

Командировочное удостоверение Номер документа

Выдано
(фамилия, имя, отчество (последнее –

(наименование
организации,
выдавшей)

командировочное
удостоверение)

при наличии), должность командированного лица)
,

командированному в
(место назначения)

на календарных дней (не  считая времени
нахождения в пути)
с 20 г.
по 20 г.
для

(адрес) (цель командировки)

№ Основание:
(реквизиты акта о командировании)

Действительно по предъявлении паспорта гражданина 
Российской Федерации.

(наименование должности
представителя нанимателя 

(работодателя),
выдавшего 

командировочное
удостоверение)

(личная подпись) (фамилия, имя, отчество
(последнее – при наличии)

Лицевая сторона



Информационный бюллетень Информационный бюллетень Информационный бюллетень Информационный бюллетень 

12

№7 (958) от 22.02.20242

Отметки о прибытии в пункты назначения, регистрации и выбытии из них:

Прибыл в Выбыл из
20 __ г. 20__ г.

(должность) (личная подпись) (должность) (личная подпись)

(расшифровка подписи) (расшифровка подписи)

М.П. М.П.

Прибыл в Выбыл из
20 __ г. 20__ г.

(должность) (личная подпись) (должность) (личная подпись)

(расшифровка подписи) (расшифровка подписи)

М.П. М.П.

Прибыл в Выбыл из
20 __ г. 20__ г.

(должность) (личная подпись) (должность) (личная подпись)

(расшифровка подписи) (расшифровка подписи)

М.П. М.П.

Прибыл в Выбыл из
20 __ г. 20__ г.

(должность) (личная подпись) (должность) (личная подпись)

(расшифровка подписи) (расшифровка подписи)

М.П. М.П.

Примечание. При выезде в несколько пунктов отметки о прибытии и выбытии 
делаются отдельно в каждом из них.

Оборотная сторона

_____________

Учредитель: Администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области. 
Информационный бюллетень сверстан с готового набора и отпечатан в ООО «Движение-Полиграфдизайн», г. Кирово-Чепецк, ул. Революции, 1, 

тел. 8 (83361) 4-61-48. Тираж 20. Заказ № 695, 2024 г. 
Ответственный за выпуск: Администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области. Распространяется бесплатно.

DASHA
Машинописный текст




